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Förslag från kvartetten (S, SÖS, MP, C) om 
möjlighet för kommunen att erbjuda 
hälsoundersökning utifrån barns vistelse på 
Högalids förskola 
Ärendebeskrivning
Vid  sammanträde den 7 mars 2018 beslutade Bildningsnämnden att ge 
förvaltningschefen i uppdrag att utreda möjligheten för kommunen att erbjuda 
vårdnadshavare till barn som har, eller som har haft, sin placering på Högalids 
förskola de senaste två åren, hälsoundersökningar utifrån barnens vistelse i 
lokalerna samt att återkomma till bildningsnämnden med förslag till beslut utifrån 
uppdraget. 

Beredning
Bildningsförvaltningen har utrett möjligheten för kommunen att erbjuda 
hälsoundersökning till barn som har sin placering eller har haft sin placering på 
Högalids förskola de senaste två åren. 

För att i utredningsarbetet få bedömning utifrån sakkunnig instans samt en 
medicinsk bedömning utifrån vetenskap och beprövad erfarenhet har 
bildningsförvaltningen tagit kontakt med medicinsk expertis inom området, Arbets- 
och miljömedicin Syd i Lund. Kontakt har också tagits med miljöinspektör på 
samhällsbyggnadsförvaltningen.

Labmedicin Arbets- och miljömedicin Syd har i ett tidigare skede under 2017/18 
varit ett stöd till miljöavdelningen i Trelleborgs kommun avseende bedömning av 
inomhusmiljön på förskolan där fuktrelaterade problem har rapporterats under flera 
års tid. Bildningsförvaltningen har kontaktat Arbets- och miljömedicin Syd med 
önskemål om ett utlåtande utifrån frågeställningen att erbjuda hälsoundersökning 
av alla förskolebarn som går eller har gått på Högalids förskola under de två 
senaste åren samt vad en sådan hälsoundersökning kan bestå av. 

I det svar som inkommit från miljöhygierniker Jonathan Loive och specialistläkare 
i Arbets-och miljömedicin Catarina Nordlander den 17/4 2018 framkommer att det 
inte föreligger ett behov av att hälsoundersöka alla barn som går eller har gått på 
förskolan i denna typ av ärende. Emellertid ska barn som upplever symtom 
naturligtvis uppsöka vårdcentral i vanlig ordning. 
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Det framkommer också att inga specifika prover kan rekommenderas. Det viktiga 
är att åtgärd har vidtagits, barnen har flyttats från den fuktskadade byggnaden. 
Inomhusrelaterade symtom är övergående och tydligt kopplade till exponeringen 
för fuktrelaterade faktorer som mögel och bakterier samt kemiska emissioner från 
bygg- och inredningsmaterial. I vissa fall kan en ökad känslighet för samma typ av 
exponering kvarstå några månader efter att den ursprungliga exponeringen 
åtgärdats. 

Nu när barnen sedan en längre tid inte längre befinner sig under exponering finns 
det ingenting att undersöka.

Bildningsförvaltningen har undersökt om skolhälsovården har möjlighet att 
hälsoundersöka barnen. Detta är inte möjligt då barn i förskolan inte omfattas av 
elevhälsa utan går under barnhälsovårdens ansvar. Skolhälsovården har inte 
tillgång till barnens journaler och får därför inte undersöka dem.

Kontakt är tagen med externa aktörer/vårdgivare såsom Capio, Previa, Näsets 
Läkargrupp med frågeställning om de kan ta ett uppdrag att hälsoundersöka barnen. 
Svaret har blivit nekande. De har ingen möjlighet att prioritera dessa 
hälsoundersökningar. 

Förslag till beslut
Bildningsförvaltningen föreslår bildningsnämnden besluta att mot bakgrund 
bedömning av sakkunnig instans och medicinsk expertis inte erbjuda 
hälsoundersökningar för barn som har, eller som har haft, sin placering på Högalids 
förskola de senaste två åren.

Skickas till
-

Bilagor
Förslag kvartetten hälsoundersökningar 180306
Utlåtande avseende hälsoundersökning, Jonathan Loive, Region Skåne,180417
Tjänsteanteckningar kontakt externa verksamheter 181205

Barns och elevers delaktighet
Enligt en rutin för att kontrollera om barn och elever har fått möjlighet att vara 
delaktiga i arbetet med ärendens som behandlas i bildningsnämnden ska två frågor 
besvaras med egen rubrik i samtliga tjänsteskrivelser till nämnden.

Har berörda barn och elever tillfrågats och vilka är deras 
synpunkter?
Barn har inte tillfrågats i ärendet.

På vilka andra sätt har barns och elevers perspektiv påverkat 
underlagen?
Barnens hälsa har varit i fokus under beredningen.
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